PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.08.2010  № 311-па
г. Северодвинск Архангельской области

О дополнительных мерах пожарной безопасности в лесах

на территории Северодвинска

В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области от 30.07.2010 № 755-р «О введении особого противопожарного режима в лесах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период действия особого противопожарного режима утвердить состав оперативной группы по организации и осуществлению мероприятий, по сбору, анализу, обмену информацией и контролю за обстановкой с пожарами в лесах на территории Северодвинска (далее – оперативная группа) согласно Приложению.

2. Оперативной группе в период особого противопожарного режима в лесах Архангельской области с 30.07.2010 до особого распоряжения:

2.1. Организовать выполнение дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности, предусмотренных распоряжением Губернатора Архангельской области от 30.07.2010 № 755-р «О введении особого противопожарного режима в лесах».

2.2. Организовать ежесуточный сбор, анализ и обмен информацией о проведённых мероприятиях.

2.3. Осуществлять контроль за выполнением дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Северодвинска.

2.4. Провести контрольные проверки выполнения дополнительных мер обеспечения пожарной безопасности в городских лесах Северодвинска.

3. Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска:

3.1. Определить порядок представления ежесуточной информации о проведённых мероприятиях.

3.2. Организовать целенаправленное информирование населения о мерах пожарной безопасности в лесах Северодвинска, в том числе в Сосновом бору о. Ягры, правилах поведения при обнаружении пожаров, последствиях произошедших пожаров через средства массовой информации.

3.3.Организовать сбор информации о выполнении дополнительных мероприятий по пожарной безопасности в лесах.

4. Белозерскому территориальному отделу Администрации Северодвинска, Ненокскому территориальному отделу Администрации Северодвинска, СМУП «Белое Озеро»:

4.1. Запретить бесконтрольное разведение костров, сжигание мусора на территории сельских населенных пунктов.

4.2. Организовать проведение противопожарной пропаганды среди населения по предупреждению случаев нарушения требований пожарной безопасности при посещении леса.

4.3. Провести проверки и обеспечить поддержание в работоспособном состоянии первичных средств пожаротушения, мотопомп, подъездов к водоисточникам, при необходимости провести работы по очистке минерализованных полос.
5. Рекомендовать Управлению внутренних дел по г. Северодвинску совместно с территориальным органом агентства лесного и охотничьего хозяйств Архангельской области – Северодвинским лесничеством и Отделом экологии и природопользования Администрации Северодвинска создать совместные мобильные группы, ограничивающие въезд транспортных средств на пожароопасные участки леса, в том числе в Сосновый бор о. Ягры.
6. Рекомендовать территориальному органу агентства лесного и охотничьего хозяйств Архангельской области – Северодвинскому лесничеству ограничить посещение гражданами отдельных наиболее пожароопасных участков леса.
7. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, находящихся на территории Северодвинска, в связи с повышенной пожарной опасностью:

7.1. Провести собрания работников организаций с целью доведения мер пожарной безопасности на производстве, в быту и при посещении леса.
7.2. Обеспечить готовность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

7.3. Провести проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения, принять меры по приведению его в исправное состояние.

8. МУ «Аварийно-спасательная служба Северодвинска» обеспечить тушение пожаров в лесах, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования «Северодвинск».

9. Рекомендовать 1 Отряду ФПС по Архангельской области оказывать помощь МУ «Аварийно-спасательная служба Северодвинска» по тушению пожаров в лесах, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования «Северодвинск», в случае возникновения угрозы жизни людей, муниципальному жилому фонду в пределах транспортной доступности.

10. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.
	И.о. Мэра Северодвинска
	В.Н. Мошарев